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Treść: (M 226- 221),) 22G. Obwieszczenie w sprawie sprostowania błędów w rozporządzeniu cesarskiem z dnia 
28, czerwca 1910, o pozbawieniu własnowolności (Ordynacja pozbawienia własnowolności). — 227. Roz 
porządzenie, oznaczające gminy, w których rozporządzenie cesarskie z dnia 9. sierpnia 1915, o pozbywaniu 
gruntów roliiyc.li i leśnych, niema zastosowania. — 228. Rozporządzenie, dotyczące wymiaru powszechnego 
podatku zarobkowego za rok 1916. — 229. Rozporządzenie w sprawie przeniesienia czynności sądu polu­
bownego dla ubezpieczenia pensyjnego w Tryeście do sądu polubownego dia ubezpieczenia pensyjnego 
w Wiedniu.
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Obwieszczenie Ministerstw a spraw7 
wewnętrznych w porozumieniu 
z Ministerstwem sprawiedliwości 

z dnia 9. Iipca 1916
w sprawie sprostowania błędów w rozporządzeniu 
cesarskiem z dnia 2 8 , czerwca 1 9 1 6 , Dz. u. p. 
Nr. 2 0 7 . o pozbawieniu własnowolności (Ordy- 

nauya pozbawienia własnowolności).

W  § 57., ustęp 1., wiersz C. rozporządzenia 
cesarskiego z dnia 28. czerwca 1 9 IG, ogłoszo­
nego w  X(JI1I części Dziennika ustaw państwa 
pod Nr. 207 , m ają słowa „V erw andlung“ i „Be 
scliüsse“ opiewać właściwie „Verhandlung“ i „Be­
schlüsse“.*)

Hohenlohe włr. Hochenhurger włr.

W tekście polskiego wydania uwzględniono.

(Poln i »ch.)

Ä 2 7 .
Rozporządzanie Ministra sprawie­

dliwości z dnia 17. Iipca 1916,
oznaczające gminy, w których rozporządzenie  
cesarskie z dnia 9 . sierpnia 1 9 15 , Dz. u. p. 
Nr. 2 3 4 , o pozbywaniu gruntów rolnych I leśnych, 

niema zastosowania.

Na zasadzie § 2. rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 9. sierpnia 1915, Dz u. p. Nr. 234, 
zarządza się:

§ 1 .
Przepisy rozporządzenia cesarskiego z dnia 

9. sierpnia 1915, Dz. u, p. Nr 234 , o pozby­
w aniu gruntów rolnych i leśnych, nie m ają za­
stosowania do gruntów, leżących na obszarze 
następujących gmin:

A u s tr y a  d o ln a :  W iedeń, AUKettenhof,
Amstetten, Aspang Markt, A'zgersdorf. Baden, 
Bemdorf, Bruck nad L.tawą, liiunn  am Gebirge, 
Eggenburg, F w h a rre n d  Mark1, Gloggnitz, Hainhurg, 
H i.iterbrühl, Klosterneuburg, Korneuburg, Krems,
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Lang-Enzersdorf, Liesing, Maria-Enzersdorf, Melk, 
Mödling, Neu Kettenhof, Neunkirchen, Ober-Holla­
brunn, Payerbach, Pöchlarn, Poltensiein, Prugg 
nad Litawą, Retz miasto, St. Pölten, Scheibbs, 
Schwechat, Stammersdorf, Stein, Stokerau, Tulln, 
Vöslau, W aidhofen nad Ybbs, W iener Neustadt, 
W iihelmshurg, Zell nad Ybbs, Zweit 1 miasto, 
jednak z wyłączeniem gmin katastralnych Böhmhöf 
i O bem hof;

A u s tr y a  g ó r n a :  Line, Zdrój Hall, Zdrój 
lschl, wyjąwszy jednak gminy katastralne Ahorn, 
Haiden, Jainzen, Kaltenbach, Lauffen, Lindau, 
Reiterndorf i R ettenbach: Braunau nad Inem, Efer 
ding, Enns, Freistadt, Gmunden, Krem sm ünster 
Markt, Lam bach, Mauthausen, Mondsee, Ried 
w  Innkreis, Schärding, Steyr, Urfahr, Vöckla­
bruck, W els, W eyer Markt;

S o ln o g r ó d :  Solnogród, Hallein, Maxglan, 
R ads'adt miasto, miasteczko W erfen, Zell nad 
jeziorem ;

S ty ry a :  Grac, Andritz, Zdrój Aussee, Bruck 
n. M., wyjąwszy jednak gminy katastralne Pischk- 
berg, Kaltbach i Übelstem ; Gelje, Deutscblands- 
berg, Donawitz, Eggenberg, Eibiswald, Eisenerz, 
Feldbach, Friedau, Friedberg, wyjąwszy jednak 
gminę katastralną Schweighof; Fürstenfeld, Gleis­
dorf, Gonobitz, Hartberg, Judenburg, Kapfenberg, 
wyjąwszy jednak gminy katastralne Arndorf, 
Einöd. Schörgendorf i Stfcgg; Kmdelfeld, Leibnitz, 
wyjąwszy jednak gminy katastralne Altenmarkt 
i Hasendorf; Leoben, Marburg, Mariazell, Murau, 
Mureck, Mürzzuschlag, Neumarkt, Oberwölz, Pettau, 
Radkersburg, R ann n. S., Rann koło Pettau, Ro- 
hitsch, Rohitsch Sauerbrunn, Schönstein, Stainz. 
Tüffer, Voilsberg, Vurderuberg, W eitenstein, Weiz, 
W indisch-FeistritZjW indischgraz;

K a ry n ty a  Celowiec, Bleiburg, Feldkirchen, 
Friesach, St. Veit, Spittal, Villach, Völkermarkt, 
W olfsberg ;

K r a in a :  Luhlana, B.schoflack, Eisnern,
Gottschee, Idria, Krainburg, Neumarktl, Rudolfs­
wert, S tein;

P o b r z e ż e :  Tryest, Capodistria, Cervignano, 
Cormons, Gorycya, Gradiska, Grado, Lussinpiccolo, 
wyjąwszy jednak gminy katastralne Chiunschi, 
Sansego i U nie; Monfalcone, Pirano, Pola, Rovigno, 
Volosca-Abbazia ;

T y ro l :  Insbruk, Ala, Arco, Bozen, Bnxen, 
Bruuek, Fiera di Primiero, Hall, Höttmg, Kitz­
bühel miasto, Klausen, Kufstein, Lienz, Meran, 
Mühlau, Obermais, Rattenberg, Riva, .Rovereto, 
Schwaz, Sterznig, Trydent, Unterm ais;

P r z e d a r u l a n i a :  Bludencya, Bregencya, 
Doinbim , Feldkirch, Hohenem s;

C z e c h y :  Praga, Stare Strasznice, Asch, 
Uście n. fc., Beneszów, Bensen, Beraun, Bilin,

Bodenbach, Czeska Lipa, Brandys n L., Brou- 
mow, Brzewnów, Brüx, Bubencz, Budziejowice, 
Choceń, Ghrudim, Dejwice, Brod Niemiecki, Duch- 
ców, Cheb, Ipola,Lokieö, Falkuów, Fischern, Hluboka, 
Frydland, Gablonz n. N., Graślice, Hluhoczepy, 
z wyjątkiem jednak gmin katastralnych Hlubo- 
czepy i Klukowice : Górna Łaba, Górne Myto, 
Horzycę, Horszowice, Jaromierz, Jiczyn, Józefów, 
Bolesław Młody, Kadań, Karlsbad, Karolinental, 
Kładno, Klatów, Kobylisy, Königgrätz, Königinhof, 
n. Ł., Królewskie W innice, Kinszperk, Kolin, Komo- 
tów, Koszyr, Kralupy n. M., Krumów, Kuttenberg, 
Lanckorona, Laun, Litomierzyce, Lilomyśl, Marien- 
bad, Mielnik, Morchenstern, Nachod, Nowy Bydzów, 
Neudek, Jędrzychów, Nowa Paka, Mimoń, Nim- 
burg, Nusle, Litwinów górny, Osek, Pardubice, 
Peczky, Pielgrzymów^, Pilzno, Pisek, Podjebrad, 
Prachatyce, Przybram, Radlice, Rakownik, Rud­
nice, Rychnów n. K., Liberzec, Rokicany, Ross- 
bach, Rumburk, Żatec, Siany, Slaknów, Schön­
bach, Suszyce, Semil, Smichów, Sobiesławy Stra- 
konice, Strzeszowice, Tabor, Tdnnwald, Domaźlice, 
Cieplice-Szenów, Djeczyn, Trutnów, Troja, Trno- 
wrany, Tum ów , W arnsdorf, W eipert, Uście nad 
Orlicą, Trzeboń, W erszowice, Wysoczany, Żyżków;

Mo r a w y :  Berno, Sławków, Sławków gmina 
izraelicka, Bystrzyce n. H., Bielidla obok Oło­
m uńca, Blańsko, Boskowice, Boskowice gmina 
izraelicka, Buczowice, Czerniowice, Iwańczyce, Fren 
sztat n. R., Pszyborz, Frysztak, Fulnek, Jewiczko, 
Jewiczko gmina izraelicka, Hodonin, W ielkie Me- 
zerycze, Hodolany, Zabrze, H?,leszów, Holeszów 
gmina izraelicka, Husowice, Iglówy Julianów, Ko­
m arów miasto, Królewskie Pole, Konice, Kromieryż, 
Kumrowice, Lipnik, Lipnik gm ina izraelicka, Brze- 
cław, Brzecław gmina izraelicka, Morawski Krum- 
łówy Morawskie Nowe Miasto, Morawska Ostrawa, 
Szumberk Morawski, Morawska Trzebowa, Hranice, 
H ranice gmina izraelicka, Mariańskie Góry, Mistek, 
Nowre Ulice, Nowy Rusinów, Nowry Rusinów' 
gmina izraelicka, Nowy Iczyn, Oderfurt, Ołomu­
niec, Pawłowice, Przerów, Prościejów gmina 
izraelicka, Rymarzówy Zydenice, Żabowrzeski, 
Sternberk, Trebicz, Trebicz gmina izraelicka, W ę­
gierski Bród, W ęgierski Bród gmina zraelicka, 
W ęgierskie Hradyszcze, W ęgierska Ostra, W ęgierska 
Ostra gmina izraelicka, PodLlasztory, Wołoskie 
Międzyrzecze, W esoła, W esoła gmina izraelicka, 
Wyszków W itkowice, W szecin, Zabrze n. O., 
Znojmo, Świtawa;

Ś l ą s k :  Opawa, Bennisz, Bielsko, Dąbrowra, 
Engelsberg, Frysztat, Freiwaldau, Freudental, Friede­
berg, Frydek, Hotzenplotz, l i r  uszów, Jabłonków, 
Karniów, Jauem ig, Karwin, Klimkowice, Łazy, 
Bogumin, Odry, Olbersdorf, Orłów, Polska Ostrawa, 
Sunichl, Cieszyn, Bilowiec, W eidenau, Witków, 
W ürbental, Zuckm antel;
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Ga l i c y  a : Lwów, Kraków, Biała, Bochnia, 
Borysław, Brody, Brzeżany, Buczacz, Chrzanów, 
Czortków, Dobromil, Drohobycz, Gorlice, Gródek 
Jagielloński, Jarosław, Jasło, Kołomyja, Krosno, 
Łańcut, Nowy Sącz, Oświęcim, Przemyśl, Prze­
worsk, Rawa ruska, Rzeszów, Sambor, Sanok, 
Stamslawöw, Stryj, Tarnopol, Tarnów Tustanowice, 
W adowice, Zaleszczyki, Złoczow, Żółkiew, wy­
jąwszy jednak gminę katastram ą W .nniki;

B u k o w i n a :  Czemu wce, Gurahumora. Ra- 
dowce, Seret, Suczawa, Storoży niec, W iżnica.

§ 2 .

Rozporządzenie to wchodź.1 w  życie w  dniu 
1. sierpnia 1916. Równocześnie traci moc obo­
w iązującą rozporządzenie Ministerstwa sprawiedli­
wości z dnia 11. sierpnia 1915, Dz. u. p. Nr. 236.

Hoclientmrger wir. 

338.
Rozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 21. lipca 1910,
dotyczące wymiaru powszechnego podatku za­

robkowego za rok 1 9 1 6 .

W  wykonaniu rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 2. lipca 1916, Dz. u. p. Nr. 210 , za­
rządza się, co następuje:

A r t y k u ł  1

(1) W edług § 1. rozporządzenia cesarskiego 
jest. za rok 1916. tenże rok okresem rozkładu. 
Za podstawę wymiaru powszechnego skontyngonto- 
wanego podatku zarobkowego za powyższy okres 
rozkładu należy przyjąć stosunki przedsiębiorstwa 
według ich przeciętnego stanu w czasie od dnia 
1. lipca 1914. do dnia 30. czerwca 1915.

(2) O ile chodzi o przedsiębiorstwa i za­
kłady produkcyi, które winny być opodatkowane 
poza kontyngentem, należy przyjąć za podstawę 
wymiaru stosunki przedsiębiorstwa kaźdoczesnego 
roku podatkowego.

(3) Deklaracye co do podatku zarobkowego, 
wniesione przez podatników za okres rozkładu 
19 1 6 /1 7  na zasadzie § 39 ., ustęp 1. ustawy 
o podatkach osobistych z dnia 25. października 
1896, D. u. p. Nr. 220, należy uważać za w nie­
sione za okres rozkładu 1910.

A r t y k u ł  2.

Wszystkim tym zaliczonym na okres roz­
kładu 1916 do jednego z towarzystw podatkowych 
przedsiębiorstwom , w których ruch w czasie od 
dnia 1. sierpnia 1914 do końca roku 1915 był 
czasowo zastanowiony i nie został napowrót pod­
jęty conajnmiej na miesiąc przed końcem miaro­
dajnego okresu czasu (artykuł 1., ustęp 1), nie 
należy przy wymiarze podatku za rok 1916 wy­
znaczać stopy podatkowej. Jeżeli ruch w przed­
siębiorstwach tych został napowrót podjęty jeszcze 
przed początkiem roku 1916, w łaaza podatkowa 
I. instancyi wymierzy im podatek poza kontyngen­
tem (artykuł 1., ustęp 2) począwszy od dr i a 
1. stycznia tegoż roku, jeśli zaś ruch napowrót 
podjęty został po tym terminie, od początku m ie­
siąca, w  którym ruch został napowrót podjęty.

A r t y k u ł  3.

(1) W  tych okręgach rozkładu w  ściślejszym 
i szerszym obszarze wojennym, w których z po 
wodti wywołanych wojną nadzwyczajnych sto­
sunków utworzenie towarzystw podatkowych jako- 
też ustaleni“ i rozdział kontyngentów tych to­
warzystw natrafia na nieprzezwyciężone prze­
szkody, należy zaniechać kontyngentowego roz­
kładu za rok 1916.

(2) W tych okręgach rozkładu w inna władza 
podatkowa I. instancyi po ustaniu przeszkody tym 
przedsiębiorstwom podlegającym podatkowi zarob­
kowemu, które były w ruchu w dniu 1 stycznia 
1916 lub w których ruch po tym term inie został 
napowrót otwarty względnie świeżo rozpoczęty, 
wyrmerzyć podatek za rok 1916 poza kontyngen­
tem (artykuł 1., ustęp 2), a to tym pierwszym od 
początku roku 1916, tym ostatnim od początku 
miesiąca, w którym otwarcie napowrót przedsię­
biorstwa lub rozpoczęcie ruchu miało miejsce.

(3) W ymiar ma nastąpić w ten sposób, że 
władz« podatkowa I. instancyi ze stóp podatko- 
wych przytoczonych w szemacie (tablicy) B  do 
§ 32 ustawy o podatkacłi osobistych, naznaczy 
każdemu podatnikowi taką stopę podatkową, jaka 
wi-dług jej zdania odpowiada najlepiej średniej 
intracie jego przemysłu lub jego zatrudnienia 
(§ 33. ustawy o podatkach osobistych) w  sto­
sunku do średniej intraty z przemysłu lub za­
trudnień podatników w  innych nadających się do 
porównam a towarzystwach podatkowych I. do 
IV, klasy, które Minister skarbu oznaczy. Do wy- 
puśrodkowanych w ten sposób stóp podatkowych 
należy następnie uwzględnić ew entualnie dodatek 
lub potrącenie z tytułu repartycyi w tern towa­
rzystw ^ podatkowem, do którego odnośni podat­
nicy należeliby w razie ich zaliczenia ze względu 
na wysokość wyznaczonych im stóp podatkowych.
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A r t y t u i  4.

Od obliczonej głównej sumy podatku zarob­
kowego dla okresu rozkładu 1 9 IG należy fedlitezyci 
kontyngenty towarzystw, przypadające na przyto­
czone w artykule 3., ustęp i.,* okręg, rozkładu 
w wysokości ustalonej przez komisyę kontyngen 
tową na okres rozkładu 191 4 /1 5 . W ynikająca 
z lego obliczenia reszta głównej sumy podatku 
zarobkowego m a następnie służyć za podstawę 
dla przeprowadzić się mającego za rok 191G 
przez komisyę kontyngentowy wyrównania różnic, 
oznaczonych w  §§ 50., ustęp 2. i 55., ustęp 3. 
ustawy o podatkach osobistych.

A r t y k u ł  5.

Od sumy przyzwolonych do końca okresu 
rozkładu 1914-/15 opustów w skontyngentowanym 
podatku zarobkowym, która po myśli § 3. roz­
porządzenia cesarskiego z dnia 19. października 
1914, Dz. u. p. Nr. 293, doliczyć należy do 
głównej sumy podatku zarobkowego za okres roz­
kładu 1916, potrącić należy te opusty, które
w powiatach traktowanych według artykułu 3., 
ustęp i. za ten czas przyzwolone zostały, 
i ściągnąć wraz z główną sum ą podatku zarob­
kowego w najbliższym okresie rozkładu.

A r t y k u ł  6.

Jeśli wspomniane w artykule 3., ustęp 1 
nadzwyczajne stosunki zachodzą tylko w po­
szczególnych częściach pewnych okręgów roz­
kładu, natenczas, o ile Minister skarbu nie za­
rządzi wyłączenia ze skontyngentowanego opodat­
kowania całego okręgu rozkładu, nie należy przed­
siębiorstwom zaliczonym w odnośnych częściach 
do jednego z towarzystw podatkowych wyznaczać 
stopy podatkowej za rok 1916. Przedsiębiorstwa 
podlegające podatkowi, które w tych częścach  
okręgów rozkładu były w  dniu 1. stycznia 1916 
istotni" w ruchu albo w  których ruch po tym 
terminie został napowTÓt podjęty względnie świeżo 
rozpoczęły, należy po nastaniu norm alnych sto­
sunków opodatkować za rok 191G poza kontyn­
gentem z odpowiedniem zastosowaniem artykułu 2., 
wrzględnie artykułu 3., ustęp 3.

Ar t y k u ł  7.

(i) O ile w poszczególnych okręgach roz­
kładu w ściślejszym lub szerszym obszarze wo­
jennym  z powodu wywołanych wojną nadzwy­
czajnych stosunków nie można przeprowadzić za

rok 1915 repartycyi zarządzonej w § 51. ustawy 
o podatkach osobistych, należy zaniechać przy­
pisywania kontyngentowego powszechnego podatku 
zarobkowego a ubytek przezto powstały obciąża 
skarb państwa.

(2) W  tych okręgach rozkładu należy przed­
siębiorstwom, które w dmu 1. stycznia 1915 
były istotnie w  ruchu lub w których ruch po 
dniu 1. stycznia 1915 został napowrót podjęty, 
względnie które świeżo powstały, wymierzyć podatek 
poza kontyngentem stosując odpowiednio posta 
mówienia artykułu 6.

A r t y k u ł  8.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Leth włr.

22».
Rozporządzenie Ministra sprawie­
dliwości w porozumień iu z Mini­
strem spraw wewnętrznych z dnia 

21. lipca 1916,
w sprawie przeniesienia czynności sądu po­
lubownego dla ubezpieczenia pensyjnego w Try- 
esn e  do sądu polubownego dla ubezpieczenia 

pensyjnego w Wiedniu.

Na zasadzie rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 10. października 1914, Dz. u. p. Nr. 274, 
zarządza się:

§ 1.
W łaściwość do rozstrzygania sporów, na­

leżących do sądu polubownego dla ubezpieczenia 
pensyjnego w Tryeścic, przenosi się aż do dal­
szego zarządzenia na sąd polubowny dla ubez­
pieczenia pensyjnego w  W iedniu.

Zarządzenie to obowiązuje także co do spraw, 
które w  sądzie polubownym dla ubezpieczenia 
pensyjnego w TryeScie już zawisły.

§ 2 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Hohenlolie w h. Hochenburger włr.

Z c. k. nadwornej i państwowej drukarni.


